NUMERAGIUM, Jus ipsum constituendi
Numeraires. Charta Odonis Episcopi
Parisiensis ann. 1197. in Magno Pasto-
rali Eccles. Paris, l ib. 8. Ch. 24 : Quita-
vit Capitulo B. M. Paris, ventas, Nume-
ragium, justitiam et omnem jurisdictio-
nem, etc. Occurrit rursum in Charta
seq. Adelse Reginas Franc, anno 1197. et
Chartis 25. 26. [Dederunt Numeragium
seu campipertagium,in Charta ann. 1259.
ex Chartulario B. M. de Bono-nuncio
Aurelianensi.J

:"1 Mergites in agris pro decimis vel
campiparte numerandi officium, ad ma-
jorem interdum pertinens ; undeiVwme-
ragium appellabant, quod earn ob cau-
sam illi solvebatur, atque inter illius
jura recensebatur. Chartul. Floriac. fol.
117. v°. : Noverint universi, quod cum Pe-
trus de Montigniaco perciperet in decimis
et terragiis nostris in parochia de Messe-
riis, ratione majoriss, vel alia ratione, ut
dicebat, decimas et terragia sigali, mix-
teoli, et aliarum segetum, et stramina, et
jarbarum Numeragii, videlicet unam jar-
bam a quolibet cui numerabat. A domino
feudi, cujus proprie erat ejusmodi jus,
illud habebat major vel quivis alius, ut
colligitur ex eodem Chartul. fol. 188. v°.:
Quilibet homo, in cujus terris prior habet
Numeragium , etc. Nombraige , eodem
sensu, in Charta ann. 1361': Toutes lea
rentes, cens etNombraiges,que icelui Guil-
laume Machepel avoit et pouvoit avoir au
terroer d'Esguillemont. Vide supra Deci-
mas Numerates.

1 NUMERATUS. Nominatus, delegatus.
Charta ann. 1277. ex Chartulario S. Van-
dregisili torn. 1. pag. 1031 : Ego Johan-
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nes dictus de Novier tradidi et concessi in
feodum viris religiosis Abbati et Con-
ventui S. Vandregesili lotum jus quod
habebam.... in quodarn batello currente
per aquam Sequanse in portu de Caude-
bec.... pro decem libris Turon. annui re-
ditus solvendis quolibet anno.... per ma-
num prxpositi da Caudebec vel per
alium aliquem cerium Numeratum dicto-
rum Religiosorum.

NUMERI, Cohortes : vox Ulpiano, Vo-
pisco, Ammiano, et aliis nota. Optatus
lib. 3 : Reversi sunt vexati milites ad Nu-
meros suos. Numeri militares, apud Will.
Tyrium lib. 2. cap. 20. Tta voujxepov usur-
pant Graeci recentiores. Martyrium S.
Niconis : STp<XT£v6|Asvo<; Iv vouiiipw TCV\ xa\
Sioapigtov ev aurw. Palladius in Vita Chry-
SOStomi pag. 32 : THX6e TI? asprjYoupvo; Ivo;
aptOfxoO, et pag. 84. Adde Chronicon Ale-
xandrin. pag. 690. Metaphrastem in
Martyrio S. Georgii num. 2. Constanti-
num de Adm. Imper. pag. 192. et alios
a Meursio et Fabroto ad Cedrenum lau-
datos. Itaetiam apt6pu>v hacipsa notione
dixerunt Sozomenus lib. 2. cap. 7. Ni-
cephorus Call. lib. 6. cap. 9. Antholo-
gium Arcudii 7. Maii, Novella Justi-
niani 85. cap. 1. Leo in Tactic, cap. 6.
| 28. Zonaras, et alii. Vide [Theod. Mar-
silium ad Suetonii Vespasianum cap. 5.
et] quse annotamus ad Alexiadem pag.
423. [et in Glossario mediae Graecit. in
Noofiepa : quibus adde Lexicon Militare
Caroli de Aquino, ubi Numeris, ut hie
pro Copiis militaribus, expositis, disse-
rit de Numero militum, majori vel mi-
nori, justisexercitibus convenient!.]